
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số: 592 /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về quản lý công chức, viên chức, người lao động 

và bổ nhiệm, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, 

miễn nhiệm đối với công chức, viên chức thuộc thẩm quyền của 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng 

và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại 

chất lượng, cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý 

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 

của Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 

18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định về đào tạo, bồi dưỡng công chức; 

Căn cứ Nghị định số 172/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức; 

Căn cứ Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Ban Chấp hành Trung 

ương về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác 

cán bộ; 

Căn cứ Quy định số 12-QĐ/TU ngày 12/12/2025 của Tỉnh uỷ Lai Châu về 

phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ 

công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ;  



 2 
Căn cứ Quyết định số 86/2025/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 

của UBND tỉnh ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của UBND tỉnh 

ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 08/08/2025 của UBND tỉnh 

ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định về quản lý công chức, 

viên chức, người lao động và bổ nhiệm, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, 

từ chức, miễn nhiệm đối với công chức, viên chức thuộc thẩm quyền của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu”. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

403/QĐ-SVHTTDL ngày 31/12/2022 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định 

về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; điều động; 

luân chuyển công chức, viên chức các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;  

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Trang thông tin điện tử Sở (Trang); 

- Lưu: VT, VP (Thu Hương). 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 
 

 

 

Trần Mạnh Hùng 

 


		2026-02-05T13:42:11+0700


		2026-02-05T14:22:58+0700




